
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°243
Del 26/03/2021

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 32 DEL 26/03/2021

OGGETTO: COMPENSI DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 
2020/2021. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

Servizio: 
Pag. 1 di 7



LA RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
VISTI:

- Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
- Il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii.;

- Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
-  Il  Regolamento  Europeo  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  –  Regolamento  UE  n. 
2016/679;

- Il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 e 
ss.mm.ii.;
- Lo Statuto Comunale;

- Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
- Il Regolamento Comunale di Contabilità;

 
 VISTO  il  Decreto del Sindaco n. 2/2021 di attribuzione della Responsabilità del Settore Affari 
Generali di questo Comune; 

 
VISTI E RICHIAMATI:

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 28 ottobre 2020 recante ad oggetto Documento 
Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2020/2022. Discussione e conseguente Deliberazione  
(art. 170, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000);
-  La  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  40  del  28  ottobre  2020  recante  ad  oggetto 
Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e  
art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011);  

-  La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  162/2020  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2020-2022;
- L’art. 106 del Decreto Legge 18 maggio 2020 n. 34 convertito, con modificazioni, dalla Legge 17 
luglio 2020 n. 77, che ha previsto, per l’esercizio 2021, che il termine per la deliberazione da parte 
degli Enti Locali del bilancio di previsione, di cui all’art. 151, comma 1 del TUEL, è differito al 31 
gennaio 2021;      

- Il Decreto del Ministro dell’Interno 13 gennaio 2021 che ha differito al 31 marzo 2021 il termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli Enti Locali;
- L’art. 163 del TUEL, concernente la fattispecie dell’esercizio provvisorio e gestione provvisoria, e 
specificatamente, il comma 1, il comma 3 e il comma 5; 

PREMESSO CHE:

- Con Decreto Sindacale n. 2 del 28 marzo 2019, protocollo n. 4776/2019, previo Avviso Pubblico 
per l’acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della nomina dei tre componenti dell’OIV  
del Comune di Trepuzzi per il triennio 2019/2022  approvato con Determinazione della scrivente 
Responsabile n. 58 (Reg. Gen.)/2019, sono stati nominati componenti dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione della Performance (OIV) del Comune di Trepuzzi per il triennio 2019/2022: 

· Dott. Antonio Guglielmi, C.F. GGLNTN72P28E506K;

· Avv. Stefano Licci, C.F. LCCSFN77H18B506P;

Servizio: 
Pag. 2 di 7



· Dott.ssa Francesca Morì, C.F. MROFNC68D42L383P;
-  Con lo  stesso Decreto  è  stato  affidato l’incarico  di  presidente  all’Avv.  Stefano Licci,  iscritto 
nell’Elenco  Nazionale  dei  componenti  degli  Organismi  Indipendenti  di  Valutazione  della 
performance nella fascia professionale 2, come previsto dall’art. 7, comma 6, lett. b) del Decreto del 
Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 2 dicembre 2016;

VISTO il  Regolamento  sul  funzionamento  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della 
Performance del Comune di Trepuzzi, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 29 
gennaio  2019,  e,  in  particolare,  l’art.  4  Composizione,  nomina  e  durata e  l’art.  5  Requisiti  e  
compensi;

DATO ATTO CHE con  Deliberazione di  Giunta Comunale  n.  135 del  3  novembre  2020 si  è 
provveduto a trasformare : “[…] l’esistente Organismo Indipendente di Valutazione (OIV), previsto  
e disciplinato dal Regolamento Comunale approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7  
del  29.01.2019,  in  Nucleo  di  Valutazione  (N.d.V.),  organismo costituito  in  forma collegiale  da  
componenti esterni all’Amministrazione;”, specificando che : “[…]  la costituzione del Nucleo di  
Valutazione non altera l’applicabilità del predetto Regolamento Comunale, giacché il Nucleo di  
Valutazione seguiterà a svolgere tutti quei compiti che la legge assegna alla competenza specifica  
dell’OIV,  nonché  ogni  altra  attività  che  il  richiamato  Regolamento  Comunale  già  assegnava  
all’OIV, escluse le specifiche disposizioni di cui agli artt. 4, comma 3 e art. 6 del medesimo che,  
rinviando espressamente all’art. 14-bis del D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. e all’art. 8 del Decreto del  
Ministro  per  la  Semplificazione  e  la  Pubblica  Amministrazione  del  2  dicembre  2016,  devono  
intendersi abrogate;”, e facendo salva: “[…] la procedura di selezione pubblica già effettuata per  
la nomina dei componenti dell’attuale O.I.V., come da Decreto Sindacale n. 2 del 28.03.2019, prot.  
n. 4776”; 

DATO ATTO altresì CHE, con nota prot. n. 4485/2021, il presidente del Nucleo di Valutazione ha 
presentato specifica richiesta di liquidazione del compenso dovuto ai componenti per l’annualità 
2020/2021, ovvero per il periodo compreso tra il 28 marzo 2020 e il 27 marzo 2021, pari ad euro 
8.006,80 onnicomprensivi; 

 
RILEVATO CHE il  capitolo di bilancio sul  quale è impegnata la spesa è il  capitolo n.  360.1 
“Compensi Nucleo di Valutazione” del corrente bilancio in esercizio provvisorio, atto d’impegno n. 
327/2020 e atto d’impegno finanziario n. 421.2021;    

VISTE: 

- La fattura trasmessa per il tramite dello SDI n. FPA 1/21/2021, acquisita al Protocollo dell’Ente al 
n. 4370/2021, dell’importo pari ad euro 2.342,00 onnicomprensivi, relativa all’attività svolta dal 
componente del Nucleo di Valutazione Dott. Antonio Guglielmi per l’annualità 2020/2021, ovvero 
per il periodo compreso tra il 28 marzo 2020 e il 27 marzo 2021; 
-  La  fattura  trasmessa  per  il  tramite  dello  SDI  n.  FATTPA 4_21/2021,  acquisita  al  Protocollo 
dell’Ente al n. 4355/2021, dell’importo pari ad euro 2.810,00 onnicomprensivi, relativa all’attività 
svolta  dal  presidente  del  Nucleo  di  Valutazione  Avv.  Stefano  Licci  per  l’annualità  2020/2021, 
ovvero per il periodo compreso tra il 28 marzo 2020 e il 27 marzo 2021; 

- La fattura trasmessa per il tramite dello SDI n. 4/2021, acquisita al Protocollo dell’Ente al n.  
4409/2021  dell’importo  pari  ad  euro  2.854,80 onnicomprensivi,  relativa  all’attività  svolta  dalla 

Servizio: 
Pag. 3 di 7



componente del Nucleo di Valutazione Dott.ssa Francesca Morì per l’annualità 2020/2021, ovvero 
per il periodo compreso tra il 28 marzo 2020 e il 27 marzo 2021;

DATO  ATTO di  aver  acquisito  le  necessarie  attestazioni  in  tema  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari; 
 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle su richiamate fatture per la somma pari ad 
euro 8.006,80 onnicomprensivi;  
 

DETERMINA
La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  qui  si  intende 
integralmente riportata;

 
DI DARE ATTO CHE: 

- Con nota prot. n. 4485/2021, il presidente del Nucleo di Valutazione del Comune di Trepuzzi ha 
presentato specifica richiesta di liquidazione del compenso dovuto ai componenti per l’annualità 
2020/2021, ovvero per il periodo compreso tra il 28 marzo 2020 e il 27 marzo 2021, pari ad euro 
8.006,80  onnicomprensivi,  così  come  previsto  dall’art.  5  Requisiti  e  compensi  del  vigente 
Regolamento comunale sul funzionamento dell’OIV, ora Nucleo di Valutazione;  
- Il capitolo di bilancio sul quale è impegnata la spesa è il capitolo n. 360.1 “Compensi Nucleo di 
Valutazione”  del  corrente  bilancio  in  esercizio  provvisorio,  atto  d’impegno  n.  327/2020  e  atto 
d’impegno finanziario n. 421.2021;    

DI LIQUIDARE, ai sensi dell’art. 184 del TUEL, la somma di euro 8.006,80 onnicomprensivi, 
così ripartita e in favore, rispettivamente: 

- la somma di euro 2.342,00 onnicomprensivi in favore del Dott. Antonio Guglielmi, componente 
del Nucleo di Valutazione, C.F. GGLNTN72P28E506K, P.IVA 03846620759, con accredito sul C/C 
...OMISSIS..., come da fattura n. FPA 1/21/2021, acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 4370/2021; 
-  la  somma di  euro 2.810,00 onnicomprensivi  in favore dell’Avv.  Stefano Licci,  presidente del 
Nucleo  di  Valutazione,  C.F.  LCCSFN77H18B506P,  P.IVA 04450340759,  con accredito  sul  C/C 
...OMISSIS...,  come  da  fattura  n.  FATTPA 4_21/2021,  acquisita  al  Protocollo  dell’Ente  al  n. 
4355/2021;

- la somma di euro 2.854,80 onnicomprensivi in favore della Dott.ssa Francesca Morì, componente 
del Nucleo di Valutazione, C.F. MROFNC68D42L383P, P.IVA 03595590757, con accredito sul C/C 
...OMISSIS..., come da fattura n. 4/2021, acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 4409/2021;

DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Settore  Economico-
Finanziario e Personale per gli adempimenti di competenza; 

DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di 
Trepuzzi.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

Servizio: 
Pag. 4 di 7



_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to DEL PRETE Maria Rita

Servizio: 
Pag. 5 di 7



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

360 1 2020 327
Compensi dei componenti del Nucleo di 
Valutazione 2020/2021. Liquidazione della 
spesa

10000,00 695 2810,00

360 1 2020 327
Compensi dei componenti del Nucleo di 
Valutazione 2020/2021. Liquidazione della 
spesa

10000,00 696 848,00

360 1 2020 327
Compensi dei componenti del Nucleo di 
Valutazione 2020/2021. Liquidazione della 
spesa

10000,00 694 2342,00

360 1 2021 421
Compensi dei componenti del Nucleo di 
Valutazione 2020/2021. Liquidazione della 
spesa

10000,00 697 2006,80

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Bisconti Benvenuto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 489 il 02/04/2021 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 02/04/2021 IL MESSO COMUNALE

f.to Francesco Giordano

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 6 di 7



Servizio: 
Pag. 7 di 7


